Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1159/2025
Em, 29 de setembro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A REFORMA
GERAL DO POSTO DE SAÚDE BENIGNO

AUGUSTO DE MELO, LOCALIZADO NO BAIRRO
BOTAFOGO, NESTE MUNICIPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a reforma geral do Posto de Saúde Benigno Augusto de Melo,
localizado no Bairro Botafogo, neste Municipio.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2025.

JOHNNY  COSTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A reforma do espaço se faz necessária para garantir um ambiente seguro,

funcional e humanizado, assegurando melhores condições de trabalho aos servidores e
um atendimento digno e eficiente à população usuária do sistema público de saúde.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo